

**ATA Nº. 1 Do Pregão Nº 13/2022**

No dia 07/04/2022, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Decreto 6010/2022, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Presencial, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS E CORRELATOS., conforme especificações constantes no edital de Pregão Nº 13/2022

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
SIDIANE GUNTZEL	ODIRLEI SILVIO BEZ
BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	JAIME BORILLE
CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	MARCIO ROBERTO DA SILVA
L & D CONSTRUTORA LTDA	DIEGO BRITO
VT AMBIENTAL EIRELI EPP	VILSON DOMINGOS MAGGIONI
DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	DIRCEU LAMB

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados**Nenhum item foi desclassificado.**

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
1	CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR, FABRICADO EM POLIETILENO.	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	40	CJ	R\$1.980,00	R\$79.200,00
1	CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR, FABRICADO EM POLIETILENO.	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	40	CJ	R\$2.020,00	R\$80.800,00
1	CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR, FABRICADO EM POLIETILENO.	77500 - L & D CONSTRUTORA LTDA	40	CJ	R\$2.373,33	R\$94.933,20
1	CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR, FABRICADO EM POLIETILENO.	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	40	CJ	R\$2.183,46	R\$87.338,40
1	CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR, FABRICADO EM POLIETILENO.	43907 - BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	40	CJ	R\$2.373,33	R\$94.933,20
1	CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR, FABRICADO EM POLIETILENO.	10200 - SIDIANE GUNTZEL	40	CJ	R\$2.373,33	R\$94.933,20
2	TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$90,00	R\$5.400,00
2	TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	60	UN	R\$82,90	R\$4.974,00
2	TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	77500 - L & D CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$97,66	R\$5.859,60
2	TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	60	UN	R\$89,85	R\$5.391,00

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 2 / 9

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

2	TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	43907 - BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	60	UN	R\$97,66	R\$5.859,60
2	TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	10200 - SIDIANE GUNTZEL	60	UN	R\$97,66	R\$5.859,60
3	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 100 MM.	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$8,50	R\$510,00
3	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 100 MM.	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	60	UN	R\$7,35	R\$441,00
3	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 100 MM.	77500 - L & D CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$8,67	R\$520,20
3	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 100 MM.	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	60	UN	R\$7,98	R\$478,80
3	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 100 MM.	43907 - BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	60	UN	R\$8,67	R\$520,20
3	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 100 MM.	10200 - SIDIANE GUNTZEL	60	UN	R\$8,67	R\$520,20
4	CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM.	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$7,50	R\$450,00
4	CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM.	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	60	UN	R\$6,55	R\$393,00
4	CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM.	77500 - L & D CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$7,75	R\$465,00
4	CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM.	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	60	UN	R\$7,14	R\$428,40
4	CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM.	43907 - BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	60	UN	R\$7,75	R\$465,00
4	CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM.	10200 - SIDIANE GUNTZEL	60	UN	R\$7,75	R\$465,00
5	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45° DIÂMETRO DE 100MM.	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$10,00	R\$600,00
5	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45° DIÂMETRO DE 100MM.	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	60	UN	R\$9,00	R\$540,00
5	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45° DIÂMETRO DE 100MM.	77500 - L & D CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$10,60	R\$636,00
5	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45° DIÂMETRO DE 100MM.	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	60	UN	R\$9,75	R\$585,00
5	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45° DIÂMETRO DE 100MM.	43907 - BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	60	UN	R\$10,60	R\$636,00
5	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45° DIÂMETRO DE 100MM.	10200 - SIDIANE GUNTZEL	60	UN	R\$10,60	R\$636,00
6	CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50MM.	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$16,00	R\$960,00
6	CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50MM.	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	60	UN	R\$13,82	R\$829,20
6	CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50MM.	77500 - L & D CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$16,27	R\$976,20
6	CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50MM.	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	60	UN	R\$14,97	R\$898,20
6	CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50MM.	43907 - BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	60	UN	R\$16,27	R\$976,20
6	CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50MM.	10200 - SIDIANE GUNTZEL	60	UN	R\$16,27	R\$976,20
7	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 50MM.	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	60	UN	R\$3,60	R\$216,00
7	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 50MM.	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	60	UN	R\$3,18	R\$190,80
7	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 50MM.	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	60	UN	R\$3,45	R\$207,00
7	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90° DIÂMETRO DE 50MM.	43907 - BORILLE MATERIAIS DE	60	UN	R\$3,75	R\$225,00



MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 codigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

	CONSTRUCOES LTDA				
--	------------------	--	--	--	--



MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Pág 4 / 9

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor	Total
7	CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90°, DIÂMETRO DE 50MM.	10200 - SIDIANE GUNTZEL	60	UN	R\$3,75	R\$225,00
8	CAIXA DE GORDURA 42 LITROS, QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM CESTO PARA LIMPEZA	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	40	UN	R\$122,00	R\$4.880,00
8	CAIXA DE GORDURA 42 LITROS, QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM CESTO PARA LIMPEZA	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	40	UN	R\$122,40	R\$4.896,00
8	CAIXA DE GORDURA 42 LITROS, QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM CESTO PARA LIMPEZA	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	40	UN	R\$132,48	R\$5.299,20
8	CAIXA DE GORDURA 42 LITROS, QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM CESTO PARA LIMPEZA	43907 - BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA	40	UN	R\$144,00	R\$5.760,00
8	CAIXA DE GORDURA 42 LITROS, QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM CESTO PARA LIMPEZA	10200 - SIDIANE GUNTZEL	40	UN	R\$144,00	R\$5.760,00

Em sequência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma sequencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 68160 - CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR. FABRICADO EM POLIETILENO. Unidade: CONJUNTO						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$2.183,46	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$2.020,00	Proposta	
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.980,00	Proposta	
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1.900,00	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.850,00	Lance	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.830,00	Lance	
2	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1.810,00	Lance	
2	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.750,00	Lance	
2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.730,00	Lance	
3	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1.710,00	Lance	
3	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.700,00	Lance	
3	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.690,00	Lance	
4	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1.670,00	Lance	
4	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.630,00	Lance	
4	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.610,00	Lance	
5	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1.600,00	Lance	
5	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.580,00	Lance	
5	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.550,00	Lance	
6	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1.530,00	Lance	
6	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.500,00	Lance	
6	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.490,00	Lance	
7	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$1.470,00	Lance	
7	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.450,00	Lance	
7	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.430,00	Lance	
8	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.410,00	Lance	
8	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.400,00	Lance	
8	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$1.390,00	Lance	
9	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$1.380,00	Lance	



MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Pág 5 / 9

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

10	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
----	---------------------------------	---	--------	---------	----------	--

Item: 2 Produto: 68161 - TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO. Unidade: UNIDADE						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$90,00	Proposta	
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$89,85	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$82,90	Proposta	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$82,00	Lance	
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$80,00	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$78,00	Lance	
2	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$75,00	Lance	
3	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9999	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$75,00	Lance	

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 6 / 9

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

Item: 3 Produto: 68162 - CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90°, DIÂMETRO DE 100 MM. Unidade: UNIDADE						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$8,50	Proposta	
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$7,98	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$7,35	Proposta	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$7,30	Lance	
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$7,00	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$6,90	Lance	
2	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$6,80	Lance	
3	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9999	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$6,80	Lance	

Item: 4 Produto: 68163 - CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM. Unidade: UNIDADE						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$7,50	Proposta	
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$7,14	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$6,55	Proposta	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$6,50	Lance	
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$6,40	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9999	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$6,40	Lance	

Item: 5 Produto: 68164 - CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45°, DIÂMETRO DE 100MM. Unidade: UNIDADE						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$10,00	Proposta	
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$9,75	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$9,00	Proposta	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$8,90	Lance	
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$8,50	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9999	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$8,50	Lance	

Item: 6 Produto: 68165 - CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50 MM. Unidade: UNIDADE						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$16,00	Proposta	
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$14,97	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$13,82	Proposta	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$13,70	Lance	
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$13,50	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	



MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS

Pág 7 / 9

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$13,40	Lance	
2	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$13,30	Lance	
3	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9999	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$13,30	Lance	

Item: 7 Produto: 68166 - CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90°, DIÂMETRO DE 50MM. Unidade: UNIDADE

Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$3,60	Proposta	
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$3,45	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$3,18	Proposta	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$3,00	Lance	

**MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS**

Pág 8 / 9

Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

Item: 7 Produto: 68166 - CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90°, DIÂMETRO DE 50MM. Unidade: UNIDADE						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$2,95	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9999	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$2,95	Lance	

Item: 8 Produto: 68167 - CAIXA DE GORDURA 42 LITROS, QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM CESTO PARA LIMPEZA Unidade: UNIDADE						
Rodada	Fornecedor	Desconto (%)	Índice Julgamento	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
0	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$132,48	Proposta	
0	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$122,40	Proposta	
0	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$122,00	Proposta	
1	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$115,00	Lance	
1	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$110,00	Lance	
1	77585 - VT AMBIENTAL EIRELI EPP	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
2	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$105,00	Lance	
2	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$102,00	Lance	
3	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$99,00	Lance	
3	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$95,00	Lance	
4	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$93,00	Lance	
4	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$90,00	Lance	
5	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$89,00	Lance	
5	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$88,00	Lance	
6	68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	0	0.0000	R\$85,00	Lance	
6	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA	0	0.0000	R\$0,00	Declinou	
9999	77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA		0.0000	R\$85,00	Lance	

Inabilitação			
Fornecedor	Motivo	Item	Lote
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA EPROC	1	
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA EPROC	2	
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA EPROC	3	
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA EPROC	4	
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA EPROC	5	
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA EPROC	6	
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA EPROC	7	
68322 - CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FALTOU A CERTIDÃO DE FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL, APRESENTADO APENAS SISTEMA	8	



Compras e Contratos

Ata do Pregão

Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2105 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2022 Número - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 31 códigoCliente: 2105 anoMinuta: 2022 nroMinuta: 31 usaPregaoCoeficiente: 0

EPROC

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão, os licitantes nos itens:

77607 - DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA

Item	Produto	Unidade	Índice Julgamento	Valor
1	68160 - CONJUNTO FILTRO E FOSSA SÉPTICA PARA TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO, TAMANHO DE 650 LITROS CADA TAMBOR. FABRICADO EM POLIETILENO.	CONJUNTO	0.0000	R\$1.380,00
2	68161 - TUBO PVC PARA ESGOTO, DN 100MM, CANO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	0.0000	R\$75,00
3	68162 - CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90°, DIÂMETRO DE 100 MM.	UNIDADE	0.0000	R\$6,80
4	68163 - CONEXÃO TIPO LUVA, DIÂMETRO DE 100MM.	UNIDADE	0.0000	R\$6,40
5	68164 - CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 45°, DIÂMETRO DE 100MM.	UNIDADE	0.0000	R\$8,50
6	68165 - CONEXÃO TIPO T, REDUÇÃO DE 100MM PARA 50 MM.	UNIDADE	0.0000	R\$13,30
7	68166 - CONEXÃO TIPO JOELHO ÂNGULO DE 90°, DIÂMETRO DE 50MM.	UNIDADE	0.0000	R\$2,95
8	68167 - CAIXA DE GORDURA 42 LITROS, QUADRADA, FABRICADA EM POLIETILENO, COM CESTO PARA LIMPEZA	UNIDADE	0.0000	R\$85,00

A empresa CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA declarou a intenção de apresentar recurso contra a decisão do Pregoeiro, tendo assim 3 (três) dias úteis para formalizar, e mais 3 dias úteis para apresentação de contrarrazões.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ATA segue rubricada em todas as páginas e assinada ao final pelo Pregoeiro, Membros da Equipe de Apoio e representantes credenciados das empresas presentes.

EDSON MARCOS MARIA
Pregoeiro

TANIA RESTELATTO
Equipe de apoio

OLMIR CREMONINI
Equipe De apoio

CONSTRUAGUAS MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA
MARCIO ROBERTO DA SILVA

BORILLE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES
LTDA
JAIME BORILLE

SIDIANE GUNTZEL
ODIRLEI SILVIO BEZ

DSL MATERIAIS DE CONSTRUCAO E
CONSTRUTORA LTDA
DIRCEU LAMB

VT AMBIENTAL EIRELI EPP
VILSON DOMINGOS MAGGIONI

L & D CONSTRUTORA LTDA
DIEGO BRITO